ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN DÂN

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND Tân Dân, ngày       tháng 7 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đổi tên các thôn thành tổ dân phố trên địa bàn

phường Tân Dân sau khi sáp nhập đơn vị hành chính

Kính gửi: Hội đồng nhân dân phường Tân Dân

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 1686/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thanh Hóa năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương và UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố

trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Công văn số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ nội vụ Hướng

dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính;

Căn cứ Công văn số 3279/SNV-XDCQ&CNTT ngày 04/7/2025 của Sở Nội vụ

Thanh Hóa về việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã;

Căn cứ Thông báo kết luận số 09-TB/ĐU ngày 15/07/2025 của Ban Thường

vụ Đảng ủy về việc thống nhất chủ trương đổi tên các thôn thành tổ dân phố trên

địa bàn phường Tân Dân sau khi sáp nhập đơn vị hành chính.

Ủy ban nhân dân phường Tân Dân trình Hội đồng nhân dân phường Tân Dân

khóa XXII, Kỳ họp thứ hai, nhiệm kỳ 2021-2026 quyết nghị thông qua dự thảo

Nghị quyết đổi tên các thôn thành các tổ dân phố trên địa bàn phường Tân Dân sau

khi sáp nhập đơn vị hành chính (có danh sách kèm theo).

Uỷ ban nhân dân phường kính trình Hội đồng nhân dân phường khóa XXII,

Kỳ họp thứ hai, nhiệm kỳ 2021- 2026 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND;

- Các Ban HĐND;

- Đại biểu HĐND;

- LĐ các phòng, ban chuyên môn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Bá Trung

DANH SÁCH

(Danh sách kèm theo Tờ trình số        / TTr-UBND, ngày     tháng 7 năm 2025

của UBND phường Tân Dân)

STT Tên thôn cũ Tên tổ dân phố mới  Ghi chú

1 Thôn 8 Tổ dân phố 8

2 Thôn 9 Tổ dân phố 9

3 Thôn 10 Tổ dân phố 10

4 Thôn 11 Tổ dân phố 11

5 Thôn 12 Tổ dân phố 12

6 Thôn 13 Tổ dân phố 13

7 Thôn 14 Tổ dân phố 14

8 Thôn 15 Tổ dân phố 15

9 Thôn 16 Tổ dân phố 16

		trunghb.nghison@thanhhoa.dcs.vn
	2025-07-16T11:15:08+0700

		2025-07-16T11:25:13+0700

		2025-07-16T11:25:32+0700

		2025-07-16T11:25:50+0700

		2025-07-16T11:26:15+0700

		2025-07-16T11:27:10+0700